
Об отмене публичных сервитутов, установленных в целях размещения объектов 

электросетевого хозяйства по ул. Ипподромской в Центральном и Октябрьском 

районах, ул. Трикотажстроя в Дзержинском районе 

 

 

На основании заявления акционерного общества «Региональные электрические 

сети» от 20.10.2023, в соответствии со статьей 48 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить публичные сервитуты, установленные в целях размещения объек-

тов электросетевого хозяйства: 

1.1. «Две кабельные ЛЭП-10 кВ от РУ-10 кВ РП-1700 (яч. 9 и яч. 14)» по 

ул. Ипподромской в Центральном и Октябрьском районах в отношении: 

части земельного участка с кадастровым номером 54:35:101475:13 площадью 

28 кв. м, местоположение земельного участка: установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, ориентир – индивидуальный жилой дом, адрес 

ориентира: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Октябрьская, 97; 

части земельного участка с кадастровым номером 54:35:101475:10 площадью 

4 кв. м, местоположение земельного участка: установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, ориентир – жилой дом, адрес ориентира: Рос-

сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Семьи Шамши-

ных, 4; 

части земельного участка с кадастровым номером 54:35:000000:20505 площа-

дью 14 кв. м, адрес земельного участка: Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Максима Горького; 

части земельного участка с кадастровым номером 54:35:000000:31363 площа-

дью 26 кв. м, адрес земельного участка: Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, от ул. Военной до ул. Большевистской; 

земель, государственная собственность на которые не разграничена, располо-

женных в границах кадастровых кварталов 54:35:101475, 54:35:101480, 54:35:073025, 

площадью 138 кв. м. 

1.2. «ЛЭП-10 кВ врезкой в ЛЭП-10 кВ РУ-10 кВ ТП-912-Ю (яч. 1) – РУ-10 кВ 

ТП-913-Ю (яч. 4), ул. Трикотажстроя» по ул. Трикотажстроя в Дзержинском районе 

в отношении: 

части земельного участка с кадастровым номером 54:35:014200:23 площадью 

56 кв. м, местоположение земельного участка: установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, ориентир – жилой дом, адрес ориентира: Рос-

сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Есенина, 31; 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     25.03.2024  №         1936   

 



2 

земель, государственная собственность на которые не разграничена, располо-

женных в границах кадастровых кварталов 54:35:014205, 54:35:014200, площадью 

59 кв. м. 

2. Признать утратившими силу постановления мэрии города Новосибирска: 

от 23.08.2023 № 4443 «Об установлении публичного сервитута в целях 

размещения объекта электросетевого хозяйства по ул. Ипподромской в Центральном 

и Октябрьском районах»;  

от 10.10.2023 № 5494 «Об установлении публичного сервитута в целях 

размещения объекта электросетевого хозяйства по ул. Трикотажстроя в 

Дзержинском районе». 

3. Акционерному обществу «Региональные электрические сети»:  

привести земельные участки и земли, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом 

разрешенного использования (соответствующее их назначению) в сроки, предусмот-

ренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации; 

снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуще-

ствить при необходимости рекультивацию земельных участков и земель, указанных 

в пункте 1 настоящего постановления, в сроки, предусмотренные пунктом 9 статьи 

39.50 Земельного кодекса Российской Федерации. 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска в течение пяти рабочих дней со дня издания постановления направить 

его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Новосибирской области. 

5. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска в 

течение пяти рабочих дней со дня издания постановления: 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

направить копию постановления акционерному обществу «Региональные элек-

трические сети». 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска  О. П. Клемешов 
 

 

 


